
UCHWAŁA NR XVIII/161/16
RADY GMINY CHEŁMŻA

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 
poboru opłat w drodze inkasa.

Na podstawie art. 6l ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w 
gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się za okresy miesięczne, do ostatniego 
dnia miesiąca, którego dotyczy obowiązek ponoszenia opłaty. Jeżeli ostatni dzień wyznaczonego terminu 
płatności jest dniem wolnym od pracy, to terminem płatności jest pierwszy dzień roboczy poprzedzający ten 
dzień.

§ 2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zadeklarowanej wysokości uiszcza się bez 
wezwania w kasie Urzędu Gminy Chełmża lub na rachunek Gminy Chełmża wskazany przez Wójta Gminy 
Chełmża.

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty o której mowa w § 1 ust. 1 w drodze inkasa.

2. Na inkasentów wyznacza się: Barańską Sylwię, Berezę Tomasza, Branickiego Romana, Brzeskiego 
Piotra, Ciołka Marka, Daronia Andrzeja, Groszewskiego Bogdana, Grzeszczaka Marcina, Insadowską Bożenę, 
Kasprzak Ewę, Kotewicza Łukasza, Kowalskiego Józefa, Lewandowskiego Mariusza, Machalewską 
Katarzynę, Mańkowskiego Wiesława, Młodzianowską Marzenę, Ośmiałowskiego Andrzeja, Pawlaka Dariusza, 
Piróg Franciszka, Podsiedlika Dariusza, Przymusa Ireneusza, Rumińską Joannę, Rutkowską Ewelinę, 
Sarnowską Jolantę, Skomra Wiesławę, Stasieczek Stanisławę, Talarek Hieronima, Stokłosę Karinę, Śmietanę 
Marka, Wiśniewskiego Wiesława, Wójtowicz Wiesława, Zająca Piotra oraz Zakład Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o. w Chełmża.

3. Osoba prawna będąca inkasentem obowiązana jest wyznaczyć osobę/osoby do obowiązków których 
należało będzie inkaso oraz zgłosić Wójtowi Gminy imiona, nazwiska i adresy ich zamieszkania.

4. Określa się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 0,62 zł od pobranej opłaty.

§ 4. Pobrane kwoty inkasent wpłaca w kasie Urzędu Gminy lub na rachunek Gminy Chełmża w ciągu 2 dni 
od pobrania nie później niż w terminie określonym § 1, a w przypadku inkasa opłat wniesionych po terminie 
płatności w terminie 2 dni od pobrania.

§ 5. 1. Wynagrodzenie za inkaso płatne  jest w sposób następujący:

1) za zainkasowane opłaty za I półrocze - do 15 lipca;

2) za zainkasowane do 15 grudnia opłaty za II półrocze – do 20 grudnia.

2. Wynagrodzenie za inkaso opłat pobranych od 16 grudnia do 31 grudnia płatne będzie z wynagrodzeniem 
za I półrocze.

§ 6. Zarządzenie poboru opłaty w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania opłat w sposób określony w § 2.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIV/271/13 Rady Gminy Chełmża z dnia 29 maja 2013 r.  w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i poboru opłaty w 
drodze inkasa (Dz.Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2013 r. poz. 2073 z późn.zm.).

Id: 088F7C10-4DEF-411F-80D2-7EC752A71480. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -Pomorskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Iwański

Id: 088F7C10-4DEF-411F-80D2-7EC752A71480. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 6l ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250) Rada Gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały terminu,
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc po uwagę
warunki miejscowe.
Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane miesięcznie do
ostatniego dnia każdego miesiąca. Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty z uwzględnieniem możliwości
finansowych mieszkańców gminy oraz w celu zapewnienia płynności budżetu gminy. Ustawa zezwala na
pobór opłaty w drodze inkasa.
Dotychczas obowiązująca uchwała Nr XXXIV/271/13 Rady Gminy Chełmża z dnia 29 maja 2013 r. w
sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i poboru
opłaty w drodze inkasa (Dz.Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2013 r. poz. 2073 z późn.zm.) wydana na podstawie art.
6l ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w związku ze zmianą min art. 6l ust. 1
ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015 r. poz. 87), na podstawie art. 11 ustawy zmieniającej zachowuje moc
nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy tj. do 31 lipca 2016 r.
Projekt uchwały zawiera zapisy dotyczące inkasa opłat i inkasentów lecz nie wprowadza on zmian w stosunku
do dotychczasowych uregulowań.
W związku z powyższym przedstawia się niniejszy projekt uchwały do uchwalenia.

Opracowała : Anna Krupska

Id: 088F7C10-4DEF-411F-80D2-7EC752A71480. Podpisany Strona 1




